quibus forte deficientibus, heredibus

legitimis cognominis nostri vocati Fraser nobis propinquioribus et masculis quibus-

cunque, ut premittitur, contra omnes mortales varantizabimus, acquietabimus et

imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium sigillum meum liuic pre-

senti carte mee est appensum, apud Aberdene, decimo tercio die mensis Julii,

anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto ; testibus, vener-

abili in Cliristo patre et domino, Willelmo abbate de Dere, Alexandra Fraser de

Durris, Thoma Fraser de Stanywode, Andrea Menzes, Jacobo Meignes, Johanne

Banerman de Watertoun, Alexandra Fraser, Eoberto de Balmannoch et domino

Eoberto Leis capellano et notario publico, cum multis aliis.

25. Charter by Hugh Lord Fraser of Lovat, failing beirs-male of his body,

to his cousin, Sir Alexander Fraser of Philorth, of the lands of Kinnell,

Lovat, etc. 13th July 1464. [Copy.]

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Hugo dominus Fraser de Lovet,

salutem in Domino sempiternam. Noveritis, quod si contingat me de hac vita

migrare et decedere sine heredibus masculis vel herede masculo de corpore meo

legittime procreatis seu procreando, quod absit, me dedisse et concessisse, et hac

presenti carta mea confirmasse, dilecto consanguineo meo Alexandra Fraser de

Philorth militi, totas et integras terras meas de Kynnell, jacentes infra vicecomi-

tatum de Forfar ; necnon tertiam partem barronie [et] terrarum de lie Airde cum

pertinentiis, videlicet, Stratherrick ; tertiam partem terrarum de Glenelg, cum

pertinentiis, de tribus Leis, Muckavie, Balvraid, Leinach, cum duabus Daltilichs,

et de Dalcross, cum pertinenciis infra regalitatem Moravie ; etiam Gusha-

chan, Kirkomyr, Mauls et Wester Eskidels, jacentes in Straglas, infra barroniam

de Airde, infra vicecomitatum de Invernes ; et terras singulas meas de Lovett

quibuscunque : Tenendas et habendas totas et integras terras supra-

dictas cum pertinentiis suis prefato consanguineo meo, Alexandro

Fraser militi, et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis et

procreandis, quibus forte deficientibus, quod absit, heredibus meis masculis et

propinquioribus cognominis mei quibuscunque, de domino nostro Eege, in feodo

et hereditate in perpetuum, per omnes metas suas antiquas et divisas, in moris et

maresiis, pratis, pascuis et pasturis, aquis

quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra quam supra
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terrain, tarn prope quam procul, ad terras dictas cum suis pertinentiis spectantibus

seu iuste spectare valentibus in futurum, adeo libere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut ego prefatus Hugo, et

predecessores mei, terras predictas cum suis pertinentiis, tenui aut possedi,

tenuerunt seu possederunt, omnibus temporibus retroactis, sine molestatione

aliquali : Salvo mihi libero tenemento omnium predictarum terrarum cum suis

pertinentiis quibuscunque, pro toto tempore vite mee, et rationabili tertia

Violette Lyonne, sponse mee . . . Reddendo inde dictus Alexander Fraser,

miles, consanguineus meus, et lieredes sui masculi de corpore suo legittime

procreati seu procreandi, quibus forte deficientibus, quod absit, heredibus mas-

culis et propinquioribus cognominis mei quibuscunque, [heredes masculi et pro-

jDinquiores cognominis mei quicunque] domino nostro Eegi servitium de dictis terris

debitum et consuetum tantum, pro omni alio servitio seculari, exactione seu demanda,

que de predictis terris cum suis pertinentiis exigi poterunt vel requiri : Et ego vero,

.

prefatus Hugo dominus Fraser, omnes et singulas terras predictas cum suis perti-

nentiis et tenendriis prefato Alexandro Fraser, militi, consanguineo meo, et

heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis, quibus

forte deficientibus heredibus meis masculis et propinquioribus quibuscunque cog-

nominis mei de Fraser, in forma pariter et effectu, pro successoribus et heredibus

meis, contra omnes mortales warrantizabimus, acquietabimus et in perpetuum

defendemus : In cujus rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee

tallie est appensum, apud Aberdeen, decimo tertio die mensis [Julii] anno Domini

millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto ; testibus, reverendo in Christo

patre ac domino, Whilelrno abbate de Deir, Alexandro Fraser de Durrs, Thoma

Fraser de Stonnywoade, Andrea Meignies de Aberdeen, Joanne viee-

. comite, Alexandro Fraser, Roberto de Balmanoth, ac domino Roberto Keith [Leis?]

capellano et notario publico, cum multis aliis. Jo. Skene, notarius.

Indorsed : Exemplare carte tallie terrarum de Lovett, Kynnell, Airde etc. per

Hugonem dominum Fraser de Lovett facte Alexandro Fraser de Filorth,

militi, anno Domini 1464.

Copied off the principal, quhich is in my Lord Saltoun's hands, by me, Robert

Fraser, anno 1698.1

1 The original deed was probably returned, Lovat family, perhaps by the fifteenth Lord

perhaps by the eleventh Lord Saltoun to the to Fraser of Strichen.
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26. Precept by Hugh Fraser, Lord of Lovat, for infefting Sir Alexander

Fraser of Fillorth in the lands of Lovat and Kynnell. 24th August

1464.

Hugo Fraser dominus de Lowet, Herbaldo Fraser, balliuo meo irreuocabili in

hac parte constituto, salutem : Quia dedi et concessi nobili viro et consanguineo

meo Alexandro Fraser de Fillorth, militi, omnes et singulas terras meas dominii

de Lowet et de Kynnell, iacentes infra vicecomitatus de Inuernes et Forfar, et

heredibus suis masculis de corpore suo legittime procreatis et procreandis, prout

in carta tallie desuper confecta plenius continetur : Quare vobis precipio et mando

quatenus, visis presentibus, indilate prefato Alexandro Fraser aut suo certo pro-

curator! vel actornato, latori presencium, saisinam et possessionem dictarum

terrarum mearum de Lowet et Kynnel cum vniuersis singulis pertinenciis suis,

tradatis et deliberetis, secundum formam et tenorem carte talliacionis desuper

confecte ; saluo iure cuiuslibet : Ad quod faciendum vobis tenore presencium

meam plenariam potestatem committo per presentes : Et [in] signum saisine et

possessionis per vos traditarum sigillum vestrum in secunda cauda iuxta meum

sigillum appendatis. Datum sub sigillo, apud Abirden, xxiiij die mensis Augusti,

anno Domini millesimo quadringintesimo sexagesimo quarto.

27. Charter by Hugh de Eoss to Peter de Grame, of the lands of Scatterty

and Byth. 30th March 1351.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Hugo de Eosse, filius quondam domini

Hugonis de Eosse comitis eiusdem, salutem eternam in Domino. Noueritis

vniuersi nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse karis-

simo awunculo nostro Petro de Grame, [pro seruicio] suo fideli nobis impenso

et impendendo, terras nostras de Sk[aterdy] et de Beth, in Buchania infra tene-

mentum de Kynnedor existentes, cum pertinenciis suis quibuscunque, [per] omnes

metas suas antiquas et rectas diuisas : Tenendas et habendas dicto Petro awunculo

nostro [et] heredibus suis, de nobis et heredibus nostris, in perpetuum, in feodo et

hereditate, in boscis et planis, moris et maresiis, aquis et stagnis, pratis, pascuis et

pasturis, in viis et semitis, piscariis, aucupacionibus et venacionibus, cum homini-

bus legiis et natiuis, cum bracinis et molendinis, cum curiis, placitis et querelis,

ac eciam cum omnimodis aliis commoditatibus, libertatibus et aisiamentis ad
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predietas terras de Skaterdy et de Beth nunc spectantibus, vel aliquo tempore

spectare valentibus in futurum, tain non nominatis quam nominatis, libere, quiete,

plenarie et honorifice : Beddendo inde annuatim nobis et heredibus nostris ipse

Petrus et heredes sui vnum par cerotecarum ad festurn Pentecostes, si petatur,

nomine albe firme, pro omni alio onere, seruicio, [exaccione] seu demanda seculari

inde faciendis que per nos vel heredes nostros de pre[nominatis terris] . . . vel

aliqualiter demandari; et faciendo domino nostro Begi [seruicium] inde debitum et

consuetum: Nos vero, Hugo de Eosse antedictus, et heredes nostri prefatas terras

de Skaterdy et de Beth cum omnibus pertinenciis suis, vt predictum est, predicto

Petro awunculo nostro et heredibus suis contra omnes homines et feminas war-

antizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus : In cuius rei testimonium

sigillum nostrum, vna cum sigillo domini nostri reuerendi, domini fratris nostri,

Willelmi comitis de Eosse domini de Sky, presenti carte nostre fecimus apponi

;

apud Kynnedor, penultimo die mensis Marcii, anno Domini millesimo cccmo quin-

quagesimo primo ; coi'am hiis testibus, venerabilibus viris et discretis, fratre

Donaldo Dei gracia abbate de Feryn, dompno Eoberto priore de Bello Loco,

Johanne de Haya, Adam de Wrchard, Willelmo Marescer, Willelmo de Morauia,

et multis aliis.

28. Confirmation by John of the Isles, Earl of Boss, of Charter by Thomas

Graham of Scatterty to Alexander Fraser of Philorth, of the lands of

Scatterty and Byth. 24th February 1469-70.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Johannes de 111, comes Eossie et baro

de Kynnedvarde, eternam in Domino salutem. Noueritis nos vidisse, inspexisse

et ad plenum intellexisse quamdam cartam Thome Grayme de Scatyrty factam

dilecto consanguineo nostro, Alexandro Fraser de Fillorth militi, de terris de

Scatyrty et Bycht cum pertinenciis, iacentibus in baronia nostra de Kynnedvarde

infra vicecomitatum de Abbirdene, sanam et integram, non viciatam, non cancel-

latam, non rasam neque abolitam, nee in aliqua sui parte suspectam, sed omni

prorsus vicio et suspicione carentem : Cuiusquidem carte tenor sequitur et est

talis.

—

Omnibus banc cartam visuris uel audituris, Thomas Grayme de Scatyrty

et Bytht salutem in Domino sempiternam. Noueritis me, vtilitate mea in hac

parte debite preuisa et diligenter considerata, dedisse, concessisse, ac precise et

VOL. II. 2 G
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omnino vendidisse, necnon titulo pure vendicionis alienasse, et hac presenti carta

mea confirmasse nobili viro Alexandre- Fraser de Fillorch, militi, totas et integras